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Förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande:   

1. Nämnden antar inriktningen att genomföra en anpassning av 

gymnasieorganisationen enligt nedan och uppdrar åt förvaltningen att ta fram 

detaljplaner för att genomföra följande: 

En ny gymnasieskola med preliminärt namn Stockholms nya gymnasium 

inrättas med första antagning höstterminen 2013 med lokalisering till 

byggnaden Brännkyrka gymnasium. Skolan erbjuder gymnasial utbildning för 

elever med hörselnedsättning/dövhet. 

Eleverna som idag går på Frans Schartaus gymnasiums nationella program 

flyttas till den nya skolan.  

Antagningen stoppas på Farsta gymnasium och skolan avvecklas efter lå 

2014/2015. 

Antagningen till verksamheten Brännkyrka gymnasium stoppas helt och 

skolan avvecklas efter läsåret 2013/2014. 

Antagning till NIU (nationellt godkänd idrottsutbildning) som tidigare gjorts 

till Farsta gymnasium görs i fortsättning till Stockholms nya gymnasium. 

2. Omedelbar justering 

 

 

Thomas Persson      Marie-Louise Hammer Åberg  

direktör         gymnasiedirektör        
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Sammanfattning 

Antalet ungdomar i gymnasieåldern i länet har under de senaste åren minskat och 

kommer enligt prognoser att minska ytterligare. Stockholms stad behöver därför 

effektivisera lokalytan för sina gymnasier och se till att skolorna är ekonomiskt 

bärkraftiga. 

Brännkyrka gymnasium och Farsta gymnasium avvecklas och antagningen till 

skolorna stoppas. 

En ny skola startas med namnet Stockholms nya gymnasium i nuvarande 

Brännkyrka gymnasiums lokaler som under våren 2013 byggs om för att klara 

kraven för gymnasial utbildning för elever med hörselnedsättning/dövhet. 

Eleverna från nuvarande Frans Schartaus gymnasium flyttar och blir en del av den 

nya skolan. Den nya skolan kommer att ta in elever med hörselnedsättning/dövhet 

och elever som sökt till NIU (nationellt godkänd idrottsutbildning). Den nya 

skolan kommer att ingå i gymnasieområde 9. 

Det som återstår av Brännkyrka gymnasium kommer att finnas i samma byggnad 

under lå 2013/14 och avvecklas därefter. 

Farsta gymnasiums nuvarande elever går kvar i Farsta gymnasiums lokaler lå 

2013/2014 för att lå 2014/2015 flyttas över till andra lokaler (endast åk 3 finns då 

kvar). 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen 

 

Bakgrund 

Antalet ungdomar i gymnasieåldern i länet har under de senaste åren minskat och 

kommer enligt prognoser att minaska ytterligare. Enligt KSL:s prognoser 

utvecklas antalet 16-åringar i länet enligt följande: 

2012:  22 533 

2013:  21 890 

2014:  22 154  

2015:  22 202 

2016:  22 216 för att sedan fortsätta att öka.  

Eftersom hela länet är samverkansområde så behöver Stockholms stad minska 

lokalytan för sina gymnasier och se till att skolorna är ekonomiskt bärkraftiga. 
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Två av gymnasierna på den södra sidan av staden har under senare år haft lågt 

söktryck. Det gäller Brännkyrka gymnasium och Farsta gymnasium.  Antalet 

behöriga förstahandssökande till nationella program har för de båda skolorna 

utvecklats enligt följande: 

 

Brännkyrka gymnasium: 

2009: 72 

2010: 51 

2011: 31 

 

Farsta gymnasium: 

2009: 116 

2010: 131 

2011: 88 

2012: 63 

 

 Inför antagningen till läsåret 2012/2013 beslöts satt stoppa antagningen till 

Brännkyrka gymnasiums nationella program. Detta ledde inte till någon ökning av 

Farsta gymnasiums söktryck 

 

Ekonomiskt har skolorna olika utfall. Brännkyrka gymnasium har under senare år 

en budget i balans. Farsta gymnasium har däremot inte klarat att hålla sin budget. 

Resultatet för 2011 blev ett underskott på 6,3 miljoner kronor och i skolans 

septemberprognos pekar på ett underskott på 9 miljoner kronor år 2012. 

 

Skolorna har haft ett likartat programutbud så när som på att Farsta gymnasium 

har ett stort antal nationellt godkända idrottsutbildningar (NIU). Detta innebär att 

man följer en vanlig klass på ett nationellt program samtidigt som man i skolans 

regi tränar på elitnivå i en idrott. Skolverkets beslut om godkännande av NIU 

gäller för namngiven skola och idrott. 

 

Brännkyrkas gymnasiums lokaler är relativt nyrenoverade och i gott skick. Farsta 

gymnasium har ett stort underhållsbehov avseende VVS (ventilation och 

stambyte). Enligt uppgift från SISAB så finns det dispens för OVK framtill 

141231. Brännkyrka gymnasiums lokaler ligger mycket centralt ur 

kommunikationssynpunkt.  

 

International school of the Stockholm region (ISSR) har bildats och delar för 

närvarande lokaler med Frans Schartaus gymnasium. ISSR växer och det har 

tidigare beslutats att Frans Schartau gymnasium ska flytta till nya lokaler och ska 

samordnas med gymnasial utbildning av elever med hörselnedsättning/dövhet. 
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Med hänvisning till ovanstående bör utbildningarna samordnas i en ny 

gymnasieskola och förläggas i nuvarande Brännkyrka gymnasiums lokaler. Det 

innebär att en del av klassrummen under våren 2013 byggs om för att klara kraven 

för gymnasial utbildning av elever med hörselnedsättning/dövhet. Dessutom 

behövs viss ombyggnad ske för att utöka antalet klassrum i nuvarande A och E-

husen på nuvarande Brännkykra gymnasium 

 

Antagningen till åk 1 på Farsta gymnasium inför läsåret 2013/2014 stoppas. 

Eleverna som nu går på Farsta gymnasium går kvar i lokalerna i Farsta läsåret 

2013/2014 för att inför läsåret 2014/2015 (endast åk 3 på nationella program) 

flyttas över till en andra lokaler. Till nuvarande Brännkyrka gymnasium antas inga 

elever inför höstterminen 2013. Det innebär att skolan avvecklas efter lå 

2013/2014. 

 

Ett skolkoncept som kan attrahera olika typer av elever har tagits fram.  

Den nya skolan måste ha ett brett programutbud för att elever med elever med 

hörselnedsättning/dövhet och NIU-elever ska kunna få sina val av program 

tillgodosedda i största möjliga utsträckning. Skolan kommer inför antagningen ht 

2013 att erbjuda naturvetenskapsprogrammet, samhällsvetenskapsprogrammet, 

ekonomiprogrammet och handels- och administrationsprogrammet.  

 

 Skolan ligger mycket centralt ur kommunikationssynpunkt. Organisation och 

schemaläggning på skolan ska utgå från de speciella krav som det ställs på en 

skola med elitidrottsinriktning. Utbudet av nationella program ska vara så brett 

som möjligt. Idrottsträningen kan även fortsättningsvis vara förlagd till Farsta. 

 

Skolverkets beslut att godkänna Farstas gymnasiums NIU kan överföras till en 

annan skolenhet. Utbildningsförvaltningen kommer att hos Skolverket begära att 

de för Farsta gymnasium beviljade NIU förs över till den nya skolan samtidigt 

som utbudet av idrotter ses över för att tillvarata den nya skolans förutsättningar. 

 

Beslutet om avveckling av Farsta gymnasium och Brännkyrka gymnasium innebär 

också att språkintroduktionsgrupper kommer att erbjudas på fler av våra 

kommunala gymnasier, vilket ur flera aspekter är en önskvärd utveckling. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande: 
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Nämnden antar inriktningen att genomföra en anpassning av 

gymnasieorganisationen enligt nedan och uppdrar åt förvaltningen att ta fram 

detaljplaner för att genomföra följande: 

En ny gymnasieskola med preliminärt namn Stockholms nya gymnasium inrättas 

med första antagning höstterminen 2013 med lokalisering till byggnaden 

Brännkyrka gymnasium. Skolan erbjuder gymnasial utbildning för elever med 

hörselnedsättning/dövhet. 

Eleverna som idag går på Frans Schartaus gymnasiums nationella program flyttas 

till den nya skolan.  

Antagningen stoppas på Farsta gymnasium och skolan avvecklas efter lå 

2014/2015. 

Antagningen till verksamheten Brännkyrka gymnasium stoppas helt och skolan 

avvecklas efter läsåret 2013/2014. 

Antagning till NIU (nationellt godkänd idrottsutbildning) som tidigare gjorts till 

Farsta gymnasium görs i fortsättning till Stockholms nya gymnasium. 

 


